
 

ふじみみ  

（経営理念） 

練馬区社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサービス

の提供を、効率的でバランスのとれた経営を持って行い、区民福祉の向上を図ります。  

発 行 富士見台デイサービスセンター 

 

   

昨年中に賜りました数々のご厚情に心より御礼申し上げます。 

    今年一年も効果効能のある活動や楽しい季節の行事をより良いサービスをご提供でき 

ますよう努力して参りますので、さらなるご指導・ご鞭撻をよろしくお願いいたします。 

                富士見台デイサービスセンター 所長 城条 尚美 

     

1２月は行事や活動、盛りだくさんの月でした。 

 ２３日には「だいこんブラス」のみなさんがダイナミックな演奏をしてくださいました。 

２５～27日は、「クリスマス忘年会」を開催し、お客様も職員も仮装し、歌合戦で盛り

上がりました。 

 また、２８～３０日には、クラブ活動で「生け花」を行い、お正月用のお花を生けま

した。 

 

 

 

 

                           

                                                

  

だいこんブラス演奏会      ダイナミックな演奏に酔いしれました 

   

                        お正月のお花はお持ち帰                         

                りいただき、またご自宅 

                    で生けていただきました。 

                                     

                   

忘年会 職員も歌を披露！                                                         

 

 

 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1514693383/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2Jsb2cuYWN3b3Jrcy5jby5qcC93cC1jb250ZW50L3VwbG9hZHMvMjAxNy8xMC84LTEuanBn/RS=^ADBAD0PfkjU1WKmuam5gj0Csx424_c-;_ylt=A2RCL52GEUdaxjsAsjGU3uV7


 

                  

 

職員紹介 

                松戸 理佳 

                             （まつど りか） 

                                介護士 

                       ご利用者様が笑顔で 

                       過ごしていただける 

ようみなさまにご指導していただきながら、 

日々努力してまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。              

 

 

 

 

   編集後記 

  今年は戌年、富士見台デイの玄関 

   にも戌のイラストとメッセージ 

   が飾ってあります。 

   絵手紙の先生が描いてください 

   ました。 

   「夢に向かって」今年も皆様に 

   とって素晴らしい 1年であります 

   よう心からお祈り申しあげます。 

   

                                 

～ 活動紹介 & 効果効能 ～ 

富士見台デイでは様々な活動を行っていますが、一つ一つの活動に期待される効果効能 

があります。皆様がその効果効能を理解してご参加いただくことで、より大きな効果が 

期待できると考えています。 

★筋トレ倶楽部★ 

・身体の中心から指先まで、まんべんなく筋

力をつけることで、転倒を予防したり、身

体を動きやすくします。 

・関節に痛みのある方は、筋力が向上することで、痛みの軽減が期待できます。 

・体の筋力が強くなることで、座る姿勢や立つ姿勢が良くなる効果が期待できます。 

 

お願い  

 デイにお持ちのものには記名を

お願いしております。入浴時にどな

たのものか分からなくなってしま

うことも多く見られます。

にも記名をしていた

だけますようお願いいたします。 

 また、入浴後に脱いだものを入れ

るビニール袋などをご用意いただ

けると助かります。多くの方に入浴

をご利用いただいており間違いも

多くなっております。ご協力をお願

いいたします。 

 

 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1503129207/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3NlYXNvbi1mcmVlaWxsdXN0LmNvbS9pbWcvb3RoZXJzLWhhaWtlaS8wMS5qcGc-/RS=^ADBtsIrshsC2S1OS.PkakM_0NuSUkQ-;_ylt=A2RCL5L3nJZZOUoA_BCU3uV7;_ylu=X3oDMTBhbDZtN2cxBHZ0aWQDSVMwMDM-
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1514692375/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9wYnMudHdpbWcuY29tL21lZGlhL0RCMi1vaHJWb0FFUUFYdC5wbmc-/RS=^ADBeEnU8yBty4M7sH5Fw_6AfBeKNc4-;_ylt=A2RCD06XDUdarygAXiqU3uV7


              

          


